様式第１号（第７条関係）

令和   年   月   日

 境町長  殿

申請者  住所 境町

氏名               印

電話番号

境町省エネ型エアコン購入費補助金交付申請書兼請求書

 境町省エネ型エアコン購入費補助金の交付を受けたいので，令和 7 年度境町省エネ型エアコ

ン購入費補助金交付要綱第７条の規定により，関係書類を添えて，下記のとおり申請及び請求

をします。なお，当該申請に当たり，私及び私の世帯員の住民基本台帳と町税等の納付状況に

ついて調査されることを承諾します。

記

１ 購入区分       □ 新規購入     □ 買換え

２ メーカー名

３ 機種名（型番）

４ 購入年月日         年    月    日

５ 設置年月日         年    月    日

６ 購入金額(税込）

（本体＋設置工事費）
                円

７ 補助金交付申請額

購入金額×1/2＝ 円 （A）

1,000 円未満切捨て額 円 （B）

補助限度額        ４０，０００ 円 （C）

（B）、（C）のいずれか少ない金額

                    円

８ 振込指定口座

 ※申請者本人の

  口座に限る。

銀行・金庫

組合・農協

本店・支店

出張所

預金種別  □ 普通      □ 当座

口座番号

フリガナ

口座名義人

添付書類（☑チェックしてください）

□ 省エネ型エアコンを購入・設置した際のレシートまたは領収書（購入者名，購入日、購

入店舗名，購入製品名又は型番，購入金額が記載されているもの）の写し

□ 省エネ基準達成率が確認できるカタログ、仕様書等の写し

 □ メーカー発行の製品保証書の写し、又は当該製品の型番を証明できる書類

 □ 買換えに伴う機器の処理に係る家電リサイクル券排出者控の写し（買換えの場合）

 □ 設置後の写真（型番の確認できるもの）

 □ 補助金の振込先口座を確認できる通帳やキャッシュカードの写し